
COMUNE DI
CANICATTÌ

P R O V I N C I A R I - X Ì I O N A I i : D I A C , R K , I : N K )
***

DlRF./ .IONK V' - Poi.l/.l.V M l N K II 'AI .K

U r i ' I C K ) DI ClRCOI A / I ( ) N I ; S l 'K MIAI I l:. SRi\I l ' IC \I K \ l ) \  I -

Sede C'.da C 'ur l ino . 169:
l e i . 0922-73461 I l-a\ 0922-734603.

ORDINANZA N° ^ \L 23m™

OGGI: no: Disciplina veicolare in Via Saetta.

I L S I N D A C O

Premesso che con nota assunta al Comando di Polizia Municipale , la Ditta appaltatrice dei lavori di

sistemazione della sede stradale e dei marciapiedi di via Giudice Saetta ( Contratto n° 7792 del 31/01/201) ,

chiede che venga regolamentata la circolazione stradale, al fine di eseguire lavori descritti in premessa, a

partire da mercoledì 23 maggio 2012 e per la durata di mesi 3;

Preso atto che da sopralluogo effettuato nell'area interessata dai lavori, per la natura ed il luogo di

esecuzione dei lavori, per permetterne la regolare esecuzione in condizioni di sicurezza occorre chiudere al

transito veicolare una corsia di marcia di via Giudice Saetta (tratto compreso tra la via Cassarà e la via li.

Basile) in direzione Agrigento (delimitare e transennare il cantiere);

Visti gli artt. 5, 6, 7 e 21 del C.d.S - D. Lgs n° 285/92 s.m. i:

Preso Atto della competenze ad adottare il presente atto da parte del Sindaco ai sensi dell 'ari . 5. 6 e 7 del

D.Lgs. n° 295/92;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

O R D I N A

^ da mercoledì 23 maggio 2012 e per la durata di mesi 3 e comunque fino ad u l t imaz ione dei

lavori è istituito il divieto di transito in una corsia di marcia di via G.. Saetta ( t rat to compreso tra

la via Cassarà e la via E. Basile) in direzione Agrigento.

'r E' isti tuito il divieto di sosta nelle seguenti v i e : via Cassarà. via E. Basile, via C h i n n i c i lato destro.

Pertanto la circolazione veicolare sarà regolamentata come segue:

- i veicoli provenienti da viale della Vittoria — via G. Saetta e diretti ad Agrigento all'intersezione con la

via Cassarà hanno l'obbligo di svoltare a destra e proseguire per la via E. Basile.

• Autorizzare la ditta incaricata all'esecuzione dei lavori nel suddetto tratto viar io, a del imitare e

transennare il cantiere, secondo le previsioni delle v igen t i norme.

La ditta esecutrice dei lavori è obbligata ad adottare gli accorgimenti necessari per la sicurezza dei lavor i da

eseguire ed apporre segnali di preavviso di lavori in corso e la segnaletica stradale prevista dagli art icoli : 21



C.d.S.. 30 e 31 del Regolamento del C.d.S. nonché del D. Lgs n° 81 del 2008 e s.m. i: e mantenerli in

perfetta etììeien/a. ed a garantire l'accesso ai residenti.

D i s l'o \:
I )i in formare d e l l a presente Orclinan/a la cittadinan/a mediante pubblica/ione a l l ' a lbo pretorio ed apposi/ione della prescritta segnaletica

St rada le .

1 l'alto obbl igo al la l ' o l i / i a Munic ipale e alle altre I or/e di poli / ia p rev i s t i dal l 'ar i 12 del C' .d.S. di osservare e l'are osservare la presente

( ) rd inan/a

I t rasgressori saranno p u n i t i a norma di legge.

Dal la dala di pubhliea/ione. a v v e r s o la presente Ordinan/a è ammesso ricorso:

»- I n l ro 6(1 giorni al T AR S i c i l i a :

I n i n i Un j ' jonn . i l l ' n . -u l i nu di 11.i Ki-puhblu- . i ;

Copia della presente v i e n e i n v i a t a :

per la pnbhhca/ ione a l i .Albo Pretorio al servi/io Messi Comunali:

per I c secu / ione a l l ' I ' t ì icio di circola/ione e segnaletica stradale:

per conosccn/a al C ornando di l 'oli/ia Municipale e alle I or/e di Poli / ia presenti sul ter r i tor io .

Dalla Residenza Municipale,

Kesponsahi
Rag. Vince

(lei Procedimento
io Cìiardii

II Uiriaente - Comandante della P.M.
Perugà

Rag.

In rsf i i i / i i un.1 t k ' l h ) su rsU's.i < * i \ l iu .ui /a i seguali str .ul . i l i eli cui l ' i g 11 46 Ari . 1 1 1 6 - hg; 11 80/V Ar r 122

appos t i in i l . n . i . i courcnyoiio ni'l retro il numero e 1.1 il.ir.i i l i - I l a presenti- < ) r i l ina i i /a .

yMw,£Q.muQe,c..ajjcatti.,agjt - e-mail: polizia.municipale(g)comune.canicatti.ag.it


